Câmara Municipal de Birigui
Em 4 de março de 2.021.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

eâmara cMunicipal carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  1 4 1/ 2 1
Requisita informações a respeito dos reajustes, salarial, abono,

vale-alimentação e prêmio assiduidade para os servidores públicos municipais para o exercício
de 2021.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações a respeito dos reajustes, salarial, abono, vale-alimentação
e prêmio assiduidade para os servidores públicos municipais para o exercício de 2021,
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — A Prefeitura Municipal de Birigui possui algum planejamento,
ou estimativa, para a concessão de reajustes salariais aos servidores municipais, no exercício
de 2021?

2 — Com relação ao abono salarial, no valor de R$ 150,00; há a
intenção, por parte da administração, de se manter este abono salarial aos servidores?

3 — A Prefeitura Municipal de Birigui já se reuniu com o SISEP para
tratar sobre o reajuste nos valores do Vale-Alimentação e do Prêmio Assiduidade? Em caso
afirmativo, o que foi decidido? Em caso negativo, porque?

a.
(/3 c"; r.

0 •-
-5 =-----  ri n- ^.4
a,    a •-,?, w.  ``.' -,.'--5 ;r Ca    -J 1- ,-
42 — <C 0

"V  Ce = 9,
7i,     w . ,,-- ..  0 ..- ".- CM .
. ‘..>    0 O o
E ...— _I C,' >  .0  "í33:.7.
0a— O nj .7,  1_ c, a

ec ;-,„•— .,c a (_, C